Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015E8674000500027D601FF04027A64

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5278/19/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, que providencie 2 pontos
novos de luz em frente ao bar (Conta em nome
Ary Becker, proprietário do local) ao lado da
Comunidade Santo Antônio perto da Cascata
(Estrada do Umbu) - 5 Distrito

     Justificativa

           Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que ali estão os postes
da localidade, sem iluminação, fazendo com que os moradores se sintam prejudicados e
com medo. Certo de sua atenção, agradecemos. A conta de luz está em anexo.

         Atenciosamente,

                                                         Pelotas, 13 de Agosto de 2020
              ________________

                  Vereador Eder Blank